СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

       МУНИЦИПАЛЬНОГО

           ОБРАЗОВАНИЯ

ПЕРЕВОЛОЦКИЙ ПОССОВЕТ
ПЕРЕВОЛОЦКОГО РАЙОНА
  ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
               третий созыв
                   Р Е Ш Е Н И Е

   от 24.12.2015 г.  № ____

ПРОЕКТ

О внесении  изменений и дополнений

в решение Совета депутатов

от 29 декабря 2014 г. №  160

 «О бюджете муниципального
образования Переволоцкий
поссовет на 2015 и на плановый
период 2016 и 2017 годов»

    В соответствии со ст. 242.2  ч. 5 Бюджетного кодекса РФ, со ст. 47 ФЗ № 131-ФЗ от 06.10.2003г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», статьей 15 Конституции РФ, внести в решение Совета депутатов муниципального образования Переволоцкий поссовет от 29 декабря 2014 г. №  160 «О бюджете муниципального образования Переволоцкий поссовет на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов»  изменения и дополнения:

1. В статье 1 сочетание «доходы в сумме 97 082 445руб.» заменить сочетанием «доходы в сумме 97 682 445»; сочетание «расходы в сумме 120 261 667,44 руб. » заменить сочетанием «расходы в сумме 120 861 667,44 руб.». Установить дефицит бюджета в сумме 23 179 222,44 руб.

2. Приложения  4,5,6,7,9  изложить в новой редакции.

3. Контроль, за исполнением данного решения, возложить на  комиссию по бюджетной, налоговой, социальной и финансовой политике, по образованию, здравоохранению, делам молодежи, культуре, спорту, национальным вопросам и вопросам депутатской этики.

4. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования.

Глава МО Переволоцкий поссовет,                                                        В.А. Чернов

председатель Совета депутатов
Разослано: администрации поссовета (бухгалтерии),  РАЙФО, редактору              газеты «Переволоцкий Вестник»,  прокурору.
Пояснительная  записка

к решению  совета депутатов МО Переволоцкий поссовет

№ ___ от  24.12.2015 г.  «О внесении  изменений и дополнений в решение Совета депутатов от  29 декабря 2014 г.  № 160 «О  бюджете  МО Переволоцкий  поссовет на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов»

1. На основании решения сессии произведено уточнение бюджета

 по доходам  на 2015 г. в сумме    - 651 600  руб. в том числе:

- 106 06063310 1000 110 – Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений – 600 000 руб.;

- 20203015100000 151 – Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты – плюс 51 600 рублей (увеличение субвенции военкомата).

2.  На основании решения сессии произведено уточнение бюджета по расходам на 2015 г. в сумме   - 651 600  руб. в том числе, 23 179 222,44 руб.(установить дефицит бюджета):
- Центральный аппарат 619 0104 7701002 244  л/с 026.01.002.0
	Статья
	4 кв.

	340
	+ 4 498,60
	ГСМ, канцтовары, хозтовары

- Благоустройство (содержание автомобильных дорог) 619 0409
7709077244 л/с 026.05.005.0 (за счет перевыполнения налога на землю от организаций)

	Статья
	4 кв.
	.

	225
	+ 600 000
	Очистка дорог от снега с.Филипповка, п.Переволоцкий, х.Самарский

- Осуществление первичного воинского учета КБК 619 0203 7705118 244 л/с 026.02.001.0

	Статья
	4 кв.

	226
	+ 51 600
	Увеличить расходы по уведомлению РАЙФО, с увеличением суммы субвенции с федерального бюджета

- Межбюджетные трансферты (пенсия)

	Статья
	4 кв.

	251
	- 4 498,60
	Экономия (перераспределение)

Гл. бухгалтер

Ю.Г. Тевс
PAGE